
  
 

 

  
  
DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  
DIRETTORE GENERALE         N° 127 DEL28..02.2008  

 
 
 

OGGETTO: Convenzione per prestazioni sanitarie con la comuni ta’   

alloggio per anziani e casa protetta associazione “ il cantuccio” 

di barisardo. applicazione delibera di g.r. 6/27 de l 30/01/2008. 

periodo 01/01/2008 - 31/12/2008.  

  
 
 

SU PROPOSTA  DEL Direttore del Servizio Affari Gene rali e Legali  

 
 
VISTA la delibera n°24 del 10/01/2007 relativa alla conve nzione per prestazioni 

sanitarie con la Comunità Alloggio per Anziani e Casa Protetta Associazione 

il”Cantuccio di Barisardo, anno 2007; 

                                                

RITENUTO necessario provvedere a rinnovare la convenzione di cui sopra anche 

per l’anno 2008; 

 
Verificati i dati trasmessi dall’Associazione, dai quali risultano gli ospiti presenti al 

31/12/2008 ; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n°6/97 del 30/ 01/2008 avente a 

oggetto:”Modalità di integrazione socio-sanitaria nelle Case protette”, con la quale si 

intende assicurare la presenza programmata del personale sanitario previsto dalle 

norme vigenti idonee a garantire adeguate prestazioni sanitarie alle persone ospitate 

nelle strutture; 

 
PRESO ATTO in particolare della parte del succitato provvedimento che riconosce 

agli Enti gestori,pubblici e privati,autorizzati, una quota giornaliera per ospite pari ad 

euro 10,40, prevedendo che l’Azienda sanitaria possa, in alternativa, erogare 

direttamente le prestazioni sanitarie presso le strutture residenziali utilizzando il 

proprio personale; 

 



RITENUTO al momento opportuno riconoscere all’Associazione quanto stabilito dalla 

delibera succitata affinché provveda direttamente ad assicurare la presenza 

programmata del personale sanitario previsto dalle norme vigenti in materia; 

 

 VISTO il D.Lgs. n° 229/99;  

 

VISTA la L.R. n° 10/2006 ; 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario ciascuno per la parte di 

propria competenza 

 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

 
DI prendere atto di quanto detto in premessa; 

 

DI APPROVARE  l’allegato schema di convenzione con la Comunità Alloggio  

per Anziani Associazione “Il Cantuccio “ di Barisardo, per il rimborso delle spese 

sostenute per l’erogazione delle prestazioni sanitarie a favore dei propri utenti  

assicurate in maniera diretta dalla stessa; 

 

DI PRENDERE ATTO che, così come stabilito dalla delibera di Giunta 

Regionale n° 6/97 del 30/01/2008, alla stessa, dal 1° gennaio c.a. spetterà un 

rimborso  per ciascun ospite presente , di euro 10,40(dieci,40) per giornata di 

degenza ; 

 

DI STABILIRE che per quanto riguarda gli inserimenti successivi  al 1° 

gennaio c.a , così come stabilito  dalla delibera di G.R. succitata, la quota è 

riconosciuta solo per quelli effettuati in Casa protetta e determinati dall’UVT 

sulla base dei seguenti criteri: a) valutazione multidimensionale 

dell’appropriatezza dell’inserimento; b) valutazione della impossibilità di una 



permanenza nel nucleo familiare; c) adeguatezza della struttura ad erogare le 

prestazioni ritenute idonee per la persona ospite; 

 

DI far fronte alla relativa spesa annua presunta in Euro  55.000,00 , con i fondi 

di cui allo specifico budget anno 2008, cod. conto 430604; 

 

DI incaricare il Servizio Affari Generali e Legali ed il Servizio Bilancio 

ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 

 

 

                                                IL DIRETTORE GENERALE  

    Dott. Bruno Palmas 
 

 

  Il Direttore Sanitario                                                                    Il Direttore Amministrativo 

Dr. Giommaria Solinas                                                                       Dr. Mariano Meloni 

 

Il Direttore del Servizio AA.GG. e Legali 

            Dott. Antonio Mario Loi 

 

 

   

 

 

 

 

                                                 

 

                                                      

                                                 

 

  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _____________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Collegio dei Sindaci 
 
 
 
 

    

 



 
 


